Druckmessumformer PASCAL Ci4
für Druckmittleranbau, robust
Typenreihe CI412.
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D4-016-3_de_13.01 2023-08
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/10
Einsatzgebiete
■ Verfahrenstechnik
■ Chemie/Petrochemie

Alle Angaben in Millimeter
DB_D4-016-3_de_13.01 2023-08  Druckmessumformer PASCAL Ci4 Seite 9/10
Bestellangaben
Druckmessumformer PASCAL Ci4 für Druckmittleranbau, robust
CI4120 Ausführung mit Prozessanschluss unten
CI4123 Ausführung mit Prozessanschluss rückseitig
 Nennbereich Turndown Überlastgrenze [bar] erhöhte Überlast-
grenze [bar]
Ex-Ausführungen
 (siehe unten)
Sensortyp
A1053 0...1 bar
TD bis 100:1
3 - S66 / S76 / S86
piezoresistiv
A1056 0...4 bar 10 - S66 / S76 / S86
A1059 0...16 bar 60 - S66 / S76 / S86
A1061 0...40 bar 100 - S66 / S76 / S86
A1063 0...100 bar 200 - S62 / S77 / S87
A1178 -0,25...0,25 bar 1 - S66 / S76 / S86
A1153 -1...1 bar 3 - S62 / S77 / S87
A1156 -1...4 bar 10 - S62 / S77 / S87
A1159 -1...16 bar 60 - S62 / S77 / S87
A1161 -1...40 bar 100 - S62 / S77 / S87
A1163 -1...100 bar 200 - S62 / S77 / S87
A1178.1 -0,25...0,25 bar - 6 S62 / S77 / S87
A1153.1 -1...1 bar - 10 S62 / S77 / S87
A1156.1 -1...4 bar - 25 S62 / S77 / S87
A1159.1 -1...16 bar - 120 S62 / S77 / S87
A1161.1 -1...40 bar - 120 S62 / S77 / S87
A3166 -1...400 bar 750 - S66 / S76 / S86
Dünnfilm
A3168 -1...600 bar 1 800 - S66 / S76 / S86
B1053 0...1 bar abs 3 - S66 / S76 / S86
piezoresistiv
B1056 0...4 bar abs 10 - S66 / S76 / S86
B1059 0...16 bar abs 60 - S66 / S76 / S86
B1061 0...40 bar abs 120 - S62 / S77 / S87
F1
Parametrierung
Standard gemäß Datenblatt (siehe Parametriertabelle)
F2 Nach Kundenangabe
H21 Ausgangssignal 4…20 mA, mit HART-Protokoll
Y1.
Material Gehäuse
Edelstahl W.-Nr. 1.4301/1.4305 (304/303)
Y2. Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
    1
Material Frontdeckel
Polypropylen (schwarz), Sichtscheibe aus Makrolon
    2 Edelstahl wie Gehäuse, Sichtscheibe aus Sicherheitsglas
    3 Edelstahl wie Gehäuse, geschlossen, ohne Sichtscheibe
 voreingestellte Spra-
che
Sprachpaket
Anzeige
Hochauflösendes Grafikdisplay mit
Hintergrundbeleuchtung,
Intuitive 4-Tasten-Bedienerführung,
Quick-Setup Funktion
Deutsch (Standard)
Englisch, Deutsch
M21.1 Englisch
M22.1 Englisch
Englisch, Chinesisch
M22.2 Chinesisch
M23.1 Englisch
Englisch, Spanisch, Französisch M23.2 Spanisch
M23.3 Französisch
M25.1 Englisch
Englisch, Polnisch, Deutsch M25.2 Polnisch
M25.3 Deutsch
M26.1 Englisch
Englisch, Türkisch, Deutsch M26.2 Türkisch
M26.3 Deutsch
M1 ohne Display
DB_D4-016-3_de_13.01 2023-08  Druckmessumformer PASCAL Ci4 Seite 10/10
Fortsetzung Bestellangaben PASCAL CI412.
T20.
Elektrischer Anschluss
Kabelverschraubung
M16 x 1,5 PA für Kabel Ø 4,5-10
T22. M16 x 1,5 Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L) für Kabel Ø 5-9
T15. M20 x 1,5 PA für Kabel Ø 7-13
T17. M20 x 1,5 Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L) für Kabel Ø 8-13
T27. 1/2" NPT PA für Kabel Ø 6-12
     0
Kabelklemmen
Federklemmen bis 1,5 mm2
     5 Fahrstuhlklemmen bis 2,5 mm2
     6 Schraubklemmen bis 2,5 mm2
T30 Rundsteckverbinder M12 x 1 (4-polig)
K1085 Bauform Für Druckmittleranbau
Prozessanschlüsse (Druckmittler) siehe Produktgruppe D5
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
Q11 Genauigkeit ≤ 0,075 %2
S66
Ex-Ausführung 3
(Details siehe Ex-Anleitung
XA_010)
ATEX
 II 1/2 G, II 2G Ex ia IIC TX Ga/Gb, Gb
 II 1/2 D, II 2D Ex ia IIIC Txx °C Da/Db, Db
S76 IECEx
Ex ia IIC TX Ga/Gb, Gb
Ex ia IIIC Txx °C Da/Db, Db
S86 UKEX
 II 1/2 G, II 2G Ex ia IIC TX Ga/Gb, Gb
 II 1/2 D, II 2D Ex ia IIIC Txx °C Da/Db, Db
S62
Ex-Ausführung 3
(Details siehe Ex-Anleitung
XA_011)
ATEX
 II 1/2G, II 2G Ex ia IIC TX Ga/Gb, Gb
 II 1/2D, II 2D Ex ia IIIC Txx °C Da/Db, Db
S77 IECEx
Ex ia IIC TX Ga/Gb, Gb
Ex ia IIIC Txx °C Da/Db, Db
S87 UKEX
 II 1/2G, II 2G Ex ia IIC TX Ga/Gb, Gb
 II 1/2D, II 2D Ex ia IIIC Txx °C Da/Db, Db
X1
Vakuumanwendung
Unterdruckservice Temperaturgrenzen siehe Allgemeine technische Hinweise
 TA_038 Druckübertragungsflüssigkeiten X2 Vakuumservice
X4 Bediensoftware LAB4Level für Füllstandanwendungen
T4 Gehäuseschutzart IP 69K 3
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1201 Kalibrierschein nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2602 Funktionale Sicherheit gemäß EN 61508, Einstufung in SIL2
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien 4
Zubehör
MC1140 Wandgehäuse für das absetzbare Grafikdisplay mit Bedienelement vom PASCAL Ci4
Material Edelstahl, einschließlich Frontdeckel und Blinddeckel mit Rundsteckverbinder M12x1 aus Edelstahl, inkl. Dichtungen
A1. Anschlusskabel 10 m aus PUR mit Steckverbinder M12, komplett verdrahtet (weitere Längen auf Anfrage) 5
   1
Interne Anschlussklemmen
Federklemmen bis 1,5 mm2
   2 Fahrstuhlklemmen bis 2,5 mm2
   3 Schraubklemmen bis 2,5 mm2
T1 Gehäuseschutzart IP 65 / IP 67
MZ8120-A11 Montagesatz für Wandge-
häuse